REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

THIRRJE PER APLIKIM PER BURSE STUDIMI NE PROGRAMIN KOMBETAR
TE BURSAVE TE REPUBLIKES SLLOVAKE VITI AKADEMIK 2024-2025

Né kuadér té bashképunimit dypalésh me Sllovakiné né fushén e arsimit, geveria sllovake
ofron bursa studimi universitare né nivelin Bachelor/Master pér shtetasit shqiptaré, té cilét
déshirojné té studiojné né institucionet shtetérore té arsimit té larté t€ Republikés sé
Sllovakisé pér vitin akademik 2024-2025 sipas fushave té studimit né vijim:

. Trajnimi i mésuesve dhe shkencat e edukimit
. Ekonomi dhe menaxhim;

. Ekologji dhe shkenca mjedisore;

. Bioteknologji;

. Agrikulturé dhe peizazh;

. Shkenca dhe teknologjia e drurit;

. Pyjétari;

. Arkitekturé dhe urbanistiké;

. Inxhinieri mekanike;

10. Inxhinieri civile;

11. Kibernetiké;

12. Inxhinieri elektrike dhe elektronike;

13. Inxhinieri kimike dhe teknologji;

14. Shkenca ushgimore;

15. Transport;

16. Nxjerrja dhe pérpunimi i burimeve natyrore;
17. Mjekési e pérgjithshme;

18. Shéndeti publik.
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Kandidatét e interesuar pér kéto bursa studimi universitar (bachelor dhe master) duhet té jené
té moshés 18 — 26 vje¢. Bursa ofrohet vetém pér studimin e kryer né gjuhén sllovake. Nése
nuk mund té flisni sllovakisht, duhet té kaloni njé kurs 10-mujor té gjuhés sllovake (ky kurs
mbulohet nga bursa).

Kandidatét duhet té regjistrohen né fagen zyrtare té web-it
https://www.vladnestipendia.sk/en/ sipas kritereve té vendosura nga pala sllovake, si dhe
duhet té dérgojné detyrimisht me posté né Drejtoriné e Integrimit, Koordinimit,
Marréveshjeve dhe Asistencés né Ministriné e Arsimit dhe Sportit, dokumentet e méposhtme
brenda datés 30 maj 2024:
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Pér programe studimi Bachelor:

1. Kérkesén pér studime, duke specifikuar programin e studimit, né té cilin kandidati déshiron
té studiojé sipas fushave té mésipérme. Né kérkesé té jepet njé adresé kontakti e-maili dhe
numér telefoni;

2. Vértetimin e notave pér dy vitet e para dhe té semestrit té paré té vitit té treté té shkollés
sé mesme. Ky vértetim duhet té jeté i firmosur nga Drejtoria Rajonale/Zyra Arsimore e rrethit
pérkatés dhe nga Qendra e Shérbimeve Arsimore né Tirané. Kérkohet pérkthim i vértetuar i
kétij dokumenti né anglisht, sllovakisht, cekisht, fréngjisht ose spanjisht ; ose njé certifikaté
pérfundimi e shkollés ose diplomé universitare. Dokumenti i pérfundimit té studimeve mund
té bashkélidhet deri mé 31 gusht - vlen vetém pér studentét gqé nuk kané pérfunduar ende
arsimin né momentin e aplikimit pér bursé.

3. Certifikata e lindjes - Nése njé certifikaté lindjeje &shté né gjuhé tjetér pérvec sllovakisht,
cekisht, anglisht, fréngjisht ose spanjisht, atéheré kérkohet njé pérkthim i vértetuar né njé nga
kéto gjuhé;

4. Dy letra rekomandimi nga mésuesit e shkollave té mesme;

5. CV dhe Letér Motivimi- CV e nénshkruar dhe letér motivuese e nénshkruar (shkurtimisht
tregoni pse vendosét té studioni né Sllovaki, pse vendosét té studioni specializimin e zgjedhur
ose si e shihni té ardhmen tuaj pas diplomimit);

6. Fotokopjen e fages sé pasaportés me té dhénat e identitetit;

7. Raportin mjekésor pér aftési studimi;

8. Njé fotografi me pérmasa 3,5 cm x 4 cm gé tregon fytyrén e ploté té personit;

9. Formulari i aplikimit i nénshkruar - Shtypni PDF-né e formularit té plotésuar té aplikimit,
té cilin mund ta gjeni né llogariné tuaj, seksioni 1. Aplikimi nén emrin "Dokument".
Nénshkruani pjesén e fundit té tij té quajtur "Konfirmim" dhe bashkéngjitni skanimin e tij.

Pér programe studimi universitare Master:

1. Kérkesén pér studime universitare Master, duke specifikuar programin e studimit, né té
cilin kandidati déshiron té studiojé. Kérkesa té jeté e nénshkruar nga kandidati dhe té
pérmbajé adresé e-mail dhe numér kontakti;

2. Fotokopjen e noterizuar té diplomés sé shkollés sé larté (Bachelor) dhe listén e notave;
Nése nuk i keni mbaruar ende studimet, mund t'i bashkéngjitni rezultatet (listén e notave)
nga viti i fundit deri mé 31 gusht;

3. Certifikata e lindjes - Nése njé certifikaté lindjeje &shté né gjuhé tjetér pérvec sllovakisht,
cekisht, anglisht, fréngjisht ose spanjisht, atéheré kérkohet njé pérkthim i vértetuar né njé nga
kéto gjuhé;

4. CV dhe Letér Motivimi- CV e nénshkruar dhe letér motivuese e nénshkruar (shkurtimisht
tregoni pse vendosét té studioni né Sllovaki, pse vendosét té studioni specializimin e zgjedhur
ose si e shihni té ardhmen tuaj pas diplomimit);

5. Dy letra rekomandimi nga mésuesit e Universitetit;

6. Raportin mjekésor pér aftési studimi;

7. Fotokopjen e fages se pasaportés me té dhénat e identitetit;

8. Njé fotografi me pérmasa 3,5 cm x 4 cm gé tregon fytyrén e ploté té personit;

9. Formulari i aplikimit i nénshkruar - Shtypni PDF-né e formularit té plotésuar té aplikimit,
té cilin mund ta gjeni né llogariné tuaj, seksioni 1. Aplikimet nén emrin "Dokument".
Nénshkruani pjesén e fundit té tij té quajtur "Konfirmim" dhe bashkéngjitni skanimin e tij.
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Theksojmé se me posté duhet té dérgohen detyrimisht kopjet e noterizuara té
dokumentacionit té ngarkuar online me géllim verifikimin e autenticitetit té tyre, si dhe té
pérfshihet edhe kopja e printuar e formularit té aplikimit.

Né rast se kandidatét do té aplikojné vetém online pa depozituar dokumentacionin fizik
né MAS, ose duke depozituar vetém dokumentacionin né MAS pa procedurén e
aplikimit online, do té s’kualifikohen dhe nuk do té jené pjesé e vlerésimit.

Kushtet pér pérfitimin e bursés, pér ményrén e aplikimit dhe té pérgatitjes sé
dokumentacionit, pérshkrimin e detajuar té programeve tw studimit, si dhe informacione té
tjera gjenden né fagen e internetit té Ministrisé sé Arsimit té Republikés sé Sllovakiseé:

https://www.minedu.sk/scholarships-of-the-government-of-the-slovak-republic

DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE ASISTENCES
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